15-02-2024 04:58:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação do equipamento para redução de velocidade é necessária, pois trata-se de uma via com fluxo
intenso de veículos e grande número de pedestres. No local citado existe um grande comércio e o fluxo de pedestres é
muito grande, sendo necessário a instalação desta travessia elevada para proteção dos cidadãos e melhoria do tráfego.
Sabemos que alguns automóveis trafegam em alta velocidade e a sinalização existente no local tem sido insuficiente
para coibir a imprudência de alguns

motoristas, colocando em risco a vida dos cidadãos que por esta via trafegam. O objetivo é a prevenção de
acidentes, oferecendo um reforço na segurança com a instalação de todos os equipamentos possíveis para proteção da
comunidade. mb

SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE TRAVESSIA ELEVADA E OU REDUTOR DE VELOCIDADE.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-09-2017

AVENIDA CLEANTO VIEIRA GONÇALVES, 169, EM FRENTE AO AÇAI IAÇÃ, PRESIDENTE
ROOSEVELT, 38.401-223, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 9688/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total